
 

 

 
 

AXHENDA 

 

TRYEZË DISKUTIMI  
MBI DRAFT-LIGJIN E UNIFIKUAR TË INVESTIMEVE 

 
Këshilli i Investimeve në bashkëpunim me Ministrinë e Financave  

dhe Ekonomisë dhe IFC  
  

Data:   25 Qershor 2019    Ora: 15:00 – 17:30 
 

Vendi: Hotel Rogner, Antigonea 2 
 

14:45 – 15:00 Regjistrimi i Pjesëmarrësve 
   
15:00 – 15:05  Mirëseardhja dhe roli i Sekretariatit të KI 
 Znj. Diana Leka, Sekretariati i Këshillit të Investimeve  
 
15:05 – 15:15 Kontekst, proçesi i konsultimit të Draft-Ligjit dhe afatet 

kohore për miratimin e tij 
 Znj. Belinda Ikonomi, Zv/Ministre e Financave dhe Ekonomisë  
 
15:15 – 15:30 Prezantimi i shtyllave të Draft-Ligjit të Unifikuar të 

Investimeve  
 Z. Eugeniu Osmochescu, Specialist i Lartë për Sektorin Privat/Ekspert i 

IFC 
 
15:30 – 16:00 Prezantimi i grupeve kryesore të komenteve dhe 

sugjerimeve të bëra gjatë fazës së konsultimit në lidhje me 
Draft-Ligjin  

 Z. Marc Reichel & znj. Blertë Kraja, ekspertë të IFC 
 
16:00 – 17:15 Pyetje, diskutime dhe sugjerime nga pjesëmarrësit/ 

Përgjigje nga ekspertët e IFC 
 
17:15 – 17:30 Përfundimet e tryezës së diskutimit 

Znj. Belinda Ikonomi, Zv/Ministre e Financave dhe Ekonomisë 
 


